

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Tucumã  
Prefeitura Municipal de Tucumã  
Registro de Preços Eletrônico - 9/2023-024PMT

## Resultado da Homologação

0001 - ABRAÇADEIRA TIPO D COM CUNHA 3/4" 30,00 X 0,90. ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL: EM AÇO CARBONO (1010/20). CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ACABAMENTO ZINCADO. UNIDADE DE MEDIDA: POR UNIDADE - THELMAR - Valor Referência: 4,068

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAVALUZ COMERCIO LTDA.	THELMAR	550 Unidade	1,400	770,000	Homologado em 05/05/2023 09:41:42 Por: CELSO LOPES CARDOSO

0002 - ABRAÇADEIRA NYLON 15CM X 3,6 MM LARGURA. ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL: NYLON 6.6 TAMANHO: ALTURA: 1,2 MM, LARGURA: 3,6 MM, TAMANHO: 150 MM. COM NORMA TÉCNICA: ISO 9001. TEMPERATURAS DE UTILIZAÇÃO: - 20°C A 80°C. CORES: NATURAL. UNIDADE DE MEDIDA: PACOTE COM 100 UNIDADES." - DECORLUX - Valor Referência: 36,250

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAVALUZ COMERCIO LTDA.	DECORLUX	315 Pacote	9,240	2.910,600	Homologado em 05/05/2023 09:41:42 Por: CELSO LOPES CARDOSO

0003 - ABRAÇADEIRA NYLON 25CM X 3,6 MM LARGURA. ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL: NYLON 6.6. MEDIDA: ESPESSURA: 1,0MM, LARGURA:3,6MM, TAMANHO: 25CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEMPERATURA: -40°C +85°C NÃO PROPAGA CHAMA 2-UL94. COR: BRANCA. UNIDADE DE MEDIDA: PACOTE COM 100 UNIDADES - DECORLUX - Valor Referência: 65,250

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAVALUZ COMERCIO LTDA.	DECORLUX	315 Pacote	13,370	4.211,550	Homologado em 05/05/2023 09:41:42 Por: CELSO LOPES CARDOSO

0004 - ABRAÇADEIRA NYLON 30CM X 3,6 MM LARGURA. ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL: NYLON. COR: PRETA. MEDIDA: 300MMX3,6MM, LARGURA:0,36CM. COM CARETÉRISTICAS ADICIONAIS: ALTA RESISTÊNCIA, NÃO TÓXICO, RECICLÁVEL, NÃO PROPAGA CHAMA 2-UL94. UNIDADE DE MEDIDA: PACOTE COM 100 PEÇAS. - DECORLUX - Valor Referência: 78,250

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAVALUZ COMERCIO LTDA.	DECORLUX	315 Pacote	13,370	4.211,550	Homologado em 05/05/2023 09:41:42 Por: CELSO LOPES CARDOSO

0005 - BASE RELE FOTOELÉTRICO. ESPECIFICAÇÃO: BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO. TENSÃO NOMINAL: 220V. CORRENTE NOMINAL: 10 A. TIPO MONTAGEM: CONJUGADO COM BASE. APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS. FREQUÊNCIA NOMINAL: 60HZ. UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE - BASE - Valor Referência: 30,983

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	BASE	1.101 Unidade	5,300	5.835,300	Homologado em 05/05/2023 09:41:42 Por: CELSO LOPES CARDOSO

0006 - BUCHA MULTIUSO 06MM. ESPECIFICAÇÃO: BUCHA DE MATERIAL: POLIETILENO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DE ALTA RESISTÊNCIA IDEAL PARA FIXAÇÃO DE CARGAS LEVES, E SUBSTRATOS MACIÇOS OU OCOS. UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE - POWERFIX - Valor Referência: 0,127

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. L. R. Araújo Comércio e Serviços	POWERFIX	4.350 Unidade	0,070	304,500	Homologado em 05/05/2023 09:41:42 Por: CELSO LOPES CARDOSO

0007 - BUCHA PARA FIXAÇÃO COM ANEL 6MM. ESPECIFICAÇÃO: BUCHA DE MATERIAL: POLIETILENO.



**CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DE ALTA RESISTÊNCIA IDEAL PARA FIXAÇÃO DE CARGAS LEVES, E SUBSTRATOS MACIÇOS OU OCOS. UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE - WURTH - Valor Referência: 0,300**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAVALUZ COMERCIO LTDA.	WURTH	4.300 Unidade	0,300	1.290,000	Homologado em 05/05/2023 09:41:42 Por: CELSO LOPES CARDOSO

**0008 - CABO FLEXÍVEL 2.5MM. ESPECIFICAÇÃO: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL. MATERIAL: COBRE ELETROLÍTICO. REVESTIMENTO: PVC- CLORETO DE POLIVINILA. TEMPERATURA 70°C. TENSÃO ISOLAMENTO: 750V. BITOLA CONDUTOR 2,5MM2. TIPO ANTICHAMAS. UNIDADE DE MEDIDA: POR METRO - TEK CABOS - Valor Referência: 2,267**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. L. R. Araújo Comércio e Serviços	TEK CABOS	18.400 Metro	1,200	22.080,000	Homologado em 05/05/2023 09:41:42 Por: CELSO LOPES CARDOSO

**0009 - CABO FLEXÍVEL 4MM. ESPECIFICAÇÃO: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL. MATERIAL: COBRE ELETROLÍTICO. REVESTIMENTO: PVC- CLORETO DE POLIVINILA. TEMPERATURA: 70°C. TENSÃO ISOLAMENTO: 750V. BITOLA CONDUTOR 4MM2. TIPO: ANTICHAMAS. UNIDADE DE MEDIDA: POR METRO. - BWF - Valor Referência: 3,730**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	BWF	8.000 Metro	1,990	15.920,000	Homologado em 05/05/2023 09:41:42 Por: CELSO LOPES CARDOSO

**0010 - CABO FLEXÍVEL 6MM. ESPECIFICAÇÃO: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL. MATERIAL: COBRE ELETROLÍTICO. REVESTIMENTO PVC- CLORETO DE POLIVINILA. TEMPERATURA 70°C. TENSÃO ISOLAMENTO: 750V. BITOLA CONDUTOR 6MM2. TIPO ANTICHAMAS. UNIDADE DE MEDIDA: POR METRO - KABEL - Valor Referência: 5,870**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAVALUZ COMERCIO LTDA.	KABEL	3.880 Metro	3,420	13.269,600	Homologado em 05/05/2023 09:41:42 Por: CELSO LOPES CARDOSO

**0011 - CABO FLEXÍVEL 10MM. ESPECIFICAÇÃO: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL. MATERIAL: COBRE ELETROLÍTICO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REVESTIMENTO PVC- CLORETO DE POLIVINILA. TEMPERATURA: 70°C. TENSÃO ISOLAMENTO: 750V. BITOLA CONDUTOR 10MM2. TIPO: ANTICHAMAS. UNIDADE DE MEDIDA: POR METRO. - TEK CABOS - Valor Referência: 10,970**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. L. R. Araújo Comércio e Serviços	TEK CABOS	2.831 Metro	2,200	6.228,200	Homologado em 05/05/2023 09:41:42 Por: CELSO LOPES CARDOSO

**0012 - CABO FLEXÍVEL 16MM. ESPECIFICAÇÃO: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL. MATERIAL: COBRE ELETROLÍTICO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REVESTIMENTO PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TEMPERATURA 70°C, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, BITOLA CONDUTOR 16MM2. TIPO ANTICHAMAS. UNIDADE DE MEDIDA: POR METRO - TEK CABOS - Valor Referência: 17,247**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. L. R. Araújo Comércio e Serviços	TEK CABOS	2.331 Metro	9,000	20.979,000	Homologado em 05/05/2023 09:41:42 Por: CELSO LOPES CARDOSO

**0013 - CABO DE ALUMÍNIO QUADRUPLEX 25MM NEUTRO ISOLADO. ESPECIFICAÇÃO: "CABO DE ALUMÍNIO QUADRUPLEX. MEDIDA: 25MM. NEUTRO ISOLADO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPOSTO POR TRÊS CABOS CONDUTORES FASE DE ALUMÍNIO 1350, ENCAPADOS COM POLIETILENO TERMOPLÁSTICO (PE), UNIDOS A UM CABO CONDUTOR NEUTRO ISOLADO DE ALUMÍNIO DURO (H19) (CA). UNIDADE DE MEDIDA. POR METRO. - BOREAL - Valor Referência: 19,060**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAVALUZ COMERCIO LTDA.	BOREAL	2.381 Metro	11,030	26.262,430	Homologado em 05/05/2023 09:41:42 Por: CELSO LOPES CARDOSO

**0014 - CABO 1KV 25MM. ESPECIFICAÇÃO: "CABO 1KV.MEDIDAS: 25MM: FIOS DE COBRE, TÊMPERA MOLE, CLASSE 4 ATÉ A SEÇÃO NOMINAL DE 6MM² E CLASSE 5 A PARTIR DA SEÇÃO 10MM² (EXTRAFLEXÍVEL) ATENDENDO A NORMA ABNT NM 280. COBERTURA: COMPOSTO TERMOPLÁSTICO POLI VINÍLICO ATENDENDO A NORMA NBR 6251 PARA O TIPO PVC/ST2. CABOS DE POTÊNCIA COM ISOLAÇÃO EXTRUDADA DE BORRACHA ETILENO PROPILENO (EPR) PARA TENSÕES DE 1 KV A 35 KV. SEÇÃO NOMINAL: 25MM. UNIPOLAR: TENSÃO NOMINAL: 0,6/1KV TEMPERATURA: MÁXIMA: 90°. UNIDADE DE MEDIDA: POR METRO - HEPR - Valor Referência: 30,290**



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	HEPR	2.384 Metro	15,420	36.761,280	Homologado em 05/05/2023 09:41:42 Por: CELSO LOPES CARDOSO

0015 - CABO 1KV 25MM. ESPECIFICAÇÃO: "CABO 1KV.MEDIDAS: 25MM: FIOS DE COBRE, TÊMPERA MOLE, CLASSE 4 ATÉ A SEÇÃO NOMINAL DE 6MM² E CLASSE 5 A PARTIR DA SEÇÃO 10MM² (EXTRAFLEXÍVEL) ATENDENDO A NORMA ABNT NM 280. COBERTURA: COMPOSTO TERMOPLÁSTICO POLI VINÍLICO ATENDENDO A NORMA NBR 6251 PARA O TIPO PVC/ST2. CABOS DE POTÊNCIA COM ISOLAÇÃO EXTRUDADA DE BORRACHA ETILENO PROPILENO (EPR) PARA TENSÕES DE 1 KV A 35 KV. SEÇÃO NOMINAL: 25MM. UNIPOLAR: TENSÃO NOMINAL: 0,6/1KV TEMPERATURA: MÁXIMA: 90°. UNIDADE DE MEDIDA: POR METRO - HEPR - Valor Referência: 30,290

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	HEPR	596 Metro	15,420	9.190,320	Homologado em 05/05/2023 09:41:42 Por: CELSO LOPES CARDOSO

0016 - CAIXINHA LUZ DE EMBUTIR 4 X2 P/ TOMADA E INTERRUPTOR. Especificação: CAIXINHA LUZ DE EMBUTIR 4 X2 P/ TOMADA E INTERRUPTOR FORMATO: 4 X 2. CORES: AMARELO. POR METRO. SAÍDAS: 1/2 DN 20 E 3/4 DN 25. APLICAÇÃO FIXAÇÃO DE TOMADAS. FIXAÇÃO DE INTERRUPTORES- FIXAÇÃO DE TOMADAS PARA TELEFONIA-FIXAÇÃO DE TOMADAS PARA TV- SERVE COMO CAIXA DE PASSAGEM PARA FIOS. UNIDADE DE MEDIDA: POR UNIDADE - CEMAR - Valor Referência: 2,020

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAVALUZ COMERCIO LTDA.	CEMAR	590 Unidade	1,050	619,500	Homologado em 05/05/2023 09:41:42 Por: CELSO LOPES CARDOSO

0017 - CAIXAS DE LUZ SOBREPOR 4X2. ESPECIFICAÇÃO: CAIXAS DE LUZ SOBREPOR 4X2. COR: BRANCO. DIMENSÃO: 4X2. FORMATO: RETANGULAR. LARGURA: 4,5 CM. MATERIAL: PLÁSTICO. USO INDICADO: PAREDE. MEDIDAS: ALTURA: 11,5CM. COMPRIMENTO: 7,2 CM. TIPO: SOBREPOR. UNIDADE DE MEDIDA: POR UNIDADE - CELUP - Valor Referência: 14,940

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAVALUZ COMERCIO LTDA.	CELUP	890 Unidade	4,900	4.361,000	Homologado em 05/05/2023 09:41:42 Por: CELSO LOPES CARDOSO

0018 - CANALETA 20MM X 12MM. ESPECIFICAÇÃO: CANALETA. MATERIAL: PVC RÍGIDO. TIPO: COM TAMPA. COR: BRANCA. MEDIDAS: LARGURA: 20 MM, ALTURA: 10 MM, COMPRIMENTO: 2,20 M. ACABAMENTO: NATURAL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA E FITA ADESIVA DE DUPLA FACE. UNIDADE DE MEDIDA: POR UNIDADE - PERLEX - Valor Referência: 16,913

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAVALUZ COMERCIO LTDA.	PERLEX	935 Unidade	6,510	6.086,850	Homologado em 05/05/2023 09:41:42 Por: CELSO LOPES CARDOSO

0019 - CANALETA 20X12. ESPECIFICAÇÃO: CANALETA. MATERIAL: PVC RÍGIDO. TIPO: COM TAMPA. COR: BRANCA. MEDIDAS: LARGURA 20 MM, ALTURA 12 MM, COMPRIMENTO 2,20 M. ACABAMENTO: NATURAL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA E FITA ADESIVA DE DUPLA FACE. UNIDADE DE MEDIDA: POR UNIDADE - PERLEX - Valor Referência: 16,113

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAVALUZ COMERCIO LTDA.	PERLEX	915 Unidade	6,510	5.956,650	Homologado em 05/05/2023 09:41:42 Por: CELSO LOPES CARDOSO

0020 - CONECTOR DERIVAÇÃO 35MM. ESPECIFICAÇÃO: TIPO: CONSTRUTIVO PARAFUSO FENDIDO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM SEPARADOR, BIMETÁLICO, CORPO E PORCA FABRICADO, CÓDIGO KS, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 35 MM2. UNIDADE DE MEDIDA: POR UNIDADE - CONITEL - Valor Referência: 18,610

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAVALUZ COMERCIO LTDA.	CONITEL	830 Unidade	8,650	7.179,500	Homologado em 05/05/2023 09:41:42 Por: CELSO LOPES CARDOSO

0021 - CONECTOR DERIVAÇÃO 50MM. ESPECIFICAÇÃO: TIPO: CONSTRUTIVO PARAFUSO FENDIDO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM SEPARADOR, BIMETÁLICO, CORPO E PORCA FABRICADO, CÓDIGO KS, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 50 MM2. UNIDADE DE MEDIDA: POR UNIDADE - CONITEL - Valor Referência: 26,310



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAVALUZ COMERCIO LTDA.	CONITEL	800 Unidade	11,240	8.992,000	Homologado em 05/05/2023 09:41:42 Por: CELSO LOPES CARDOSO

**0022 - CONECTOR DERIVAÇÃO 10MM. ESPECIFICAÇÃO: TIPO: CONSTRUTIVO PARAFUSO FENDIDO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM SEPARADOR, BIMETÁLICO, CORPO E PORCA FABRICADO, CÓDIGO KSU17, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 10MM2. UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE - PF1 - Valor Referência: 16,733**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	PF1	800 Unidade	7,380	5.904,000	Homologado em 05/05/2023 09:41:42 Por: CELSO LOPES CARDOSO

**0023 - CONECTOR DERIVAÇÃO 16MM. ESPECIFICAÇÃO: TIPO: CONSTRUTIVO PARAFUSO FENDIDO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM SEPARADOR, BIMETÁLICO, CORPO E PORCA FABRICADO, CÓDIGO KSU20, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 16 MM2. UNIDADE DE MEDIDA: POR UNIDADE - INCESA - Valor Referência: 18,210**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. L. R. Araújo Comércio e Serviços	INCESA	780 Unidade	10,000	7.800,000	Homologado em 05/05/2023 09:41:42 Por: CELSO LOPES CARDOSO

**0024 - CONECTOR DERIVAÇÃO 25MM. ESPECIFICAÇÃO: TIPO: CONSTRUTIVO PARAFUSO FENDIDO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM SEPARADOR, BIMETÁLICO, CORPO E PORCA FABRICADO, CÓDIGO KSU25, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 25 MM2. UNIDADE DE MEDIDA: POR UNIDADE - INCESA - Valor Referência: 19,627**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. L. R. Araújo Comércio e Serviços	INCESA	731 Unidade	8,900	6.505,900	Homologado em 05/05/2023 09:41:42 Por: CELSO LOPES CARDOSO

**0025 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO 2P 16A. ESPECIFICAÇÃO: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORRENTE NOMINAL 16 A, NÚMERO DE FASES BIFÁSICO, REFERÊNCIA SISTEMA N, CURVA DE DISPARO C. UNIDADE DE MEDIDA: POR UNIDADE - SHB - Valor Referência: 49,180**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	SHB	655 Unidade	20,630	13.512,650	Homologado em 05/05/2023 09:41:42 Por: CELSO LOPES CARDOSO

**0026 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO 2P 40A. ESPECIFICAÇÃO: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, NÚMERO 1PÓLOS 2, CORRENTENOMINAL 40 A, NORMAS TÉCNICAS: NBR 5.283/73, CURVA DE DISPARO C. UNIDADE DE MEDIDA: POR UNIDADE - SHB - Valor Referência: 54,947**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	SHB	655 Unidade	21,350	13.984,250	Homologado em 05/05/2023 09:41:42 Por: CELSO LOPES CARDOSO

**0027 - DISJUNTOR 3P 50A. Especificação: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, NÚMERO PÓLOS 3, CORRENTENOMINAL 50 A, CAPACIDADE INTERRUPTÃO SIMÉTRICA 6 KA, TIPO MINI, TENSÃO NOMINAL 220/380 V, CURVA DE DISPARO C. UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE - OURLUX - Valor Referência: 78,860**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	OURLUX	355 Unidade	31,940	11.338,700	Homologado em 05/05/2023 09:41:42 Por: CELSO LOPES CARDOSO

**0028 - FITA DE AUTO FUSÃO 19 MM X 10 M. ESPECIFICAÇÃO: FITA DE AUTO FUSÃO. MEDIDA: 19 MM X 10 M. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FITA DE ALTA ISOLAÇÃO PARA EMENDAS E TERMINAÇÕES DE CABOS DE BAIXA, MÉDIA E ALTA TENSÃO. TEMPERATURA MÁXIMA DE OPERAÇÃO 90°C EM REGIME CONTÍNUO E 130°C EM REGIME DE EMERGÊNCIA. ATUA COMO ISOLANTE ELÉTRICO NAS EMENDAS E TERMINAÇÕES DE CABOS. UNIDADE DE MEDIDA: POR ROLO - DECORLUX - Valor Referência: 37,533**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	DECORLUX	551 Rolo	15,170	8.358,670	Homologado em 05/05/2023 09:41:42 Por: CELSO LOPES CARDOSO



0029 - FITA DE SINALIZAÇÃO SEGURANÇA E ISOLAMENTO 70MM X 200M. ESPECIFICAÇÃO: MODELO: ZEBRADA (AMARELA E PRETA). MATERIAL DE FABRICAÇÃO: PRODUZIDA EM FILME DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE SEM ADESIVO. MEDIDAS: ESPESSURA: 3 MICRAS. TAMANHO: 70MM X 200M. PESO: 350G APROXIMADAMENTE. UNIDADE DE MEDIDA: ROLO COM 200 METROS. - PROTEPLUS - Valor Referência: 24,368

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. L. R. Araújo Comércio e Serviços	PROTEPLUS	712 Rolo	15,000	10.680,000	Homologado em 05/05/2023 09:41:42 Por: CELSO LOPES CARDOSO

0030 - FITA ISOLANTE ROLO COM 20 METROS. ESPECIFICAÇÃO: FITA ISOLANTE. MEDIDAS: 20MTS 19 MM X 20 M COMPRIMENTO: 5 M. ESPESSURA:13 MM. MATERIAL: FILME DE PVC COM ADESIVO À BASE DE RESINA DE BORRACHA. USO: INDICADA PARA ISOLAR FIOS E CABOS ELÉTRICOS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEMPERATURA DE TRABALHO ATÉ 80°C. ANTICHAMA. UNIDADE DE MEDIDA: POR ROLO - FITA ISOLANTE ROLO COM 20 METROS - Valor Referência: 13,133

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
IT ASSUNCAO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	FITA ISOLANTE ROLO COM 20 METROS	1.320 Rolo	4,000	5.280,000	Homologado em 05/05/2023 09:41:42 Por: CELSO LOPES CARDOSO

0031 - FITA ISOLANTE ROLO COM 5 METROS. ESPECIFICAÇÃO: "FITA ISOLANTE. TAMANHO: 19MM X 5M. MATERIAL: FILME DE PVC COM ADESIVO À BASE DE RESINA DE BORRACHA. USO INDICADO: PARA ISOLAR FIOS E CABOS ELÉTRICOS. CARACTERÍSTICAS: TEMPERATURA DE TRABALHO ATÉ 80°C, ANTICHAMAS, COMPRIMENTO: 5 M. LARGURA: 19 MM. UNIDADE DE MEDIDA: POR UNIDADE - FITA ISOLANTE ROLO COM 5 METROS. - Valor Referência: 5,050

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
IT ASSUNCAO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	FITA ISOLANTE ROLO COM 5 METROS.	800 Rolo	1,590	1.272,000	Homologado em 05/05/2023 09:41:42 Por: CELSO LOPES CARDOSO

0032 - FIXA FIO 6MM. ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL: NYLON. APLICAÇÃO FIXAÇÃO DE FIO DE ATÉ 6 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ACESSÓRIOS BASE ADESIVA PARA CABOS E FIO DUPLA FACE. MEDIDAS: 32X25MM. COR: NATURAL. UNIDADE DE MEDIDA: PACOTE COM 100 UNIDADE - DEL SARTO - Valor Referência: 8,687

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAVALUZ COMERCIO LTDA.	DEL SARTO	452 Pacote	7,500	3.390,000	Homologado em 05/05/2023 09:41:42 Por: CELSO LOPES CARDOSO

0033 - HASTE ATERRAMENTO. ESPECIFICAÇÃO: HASTE ATERRAMENTO. MATERIAL: COBRE. TIPO: CILÍNDRICA, REVESTIMENTO COBRE, MEDIDAS: COMPRIMENTO 2.400 MM, DIÂMETRO 3/4 POLEGADAS. UNIDADE DE MEDIDA: POR UNIDADE - COOPER - Valor Referência: 90,417

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	COOPER	200 Unidade	73,750	14.750,000	Homologado em 05/05/2023 09:41:42 Por: CELSO LOPES CARDOSO

0034 - LÂMPADA LED 40W BULBO BIVOLT. Especificação: LÂMPADA LED 40W BULBO BIVOLT. FLUXO LUMINOSO: 3600LM TEMP. DE COR: 6500K (BRANCO FRIO). ABERTURA: 270°, IRC: >80, POTÊNCIA: 40W, FREQUÊNCIA: 60HZ, TENSÃO: 100-240V (BIVOLT) FATOR DE POTÊNCIA: >0.92, BASE: E27CORRENTE ELÉTRICA: 0.262A(127V) / 0.151A(220V)GRAU DE PROTEÇÃO: IP20, VIDA ÚTIL: 25.000H4. UNIDADE DE MEDIDA: POR UNIDADE - ULTRA LUZ - Valor Referência: 47,400

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. L. R. Araújo Comércio e Serviços	ULTRA LUZ	775 Unidade	16,940	13.128,500	Homologado em 05/05/2023 09:41:42 Por: CELSO LOPES CARDOSO

0035 - LÂMPADA LED 20W BULBO BIVOLT. ESPECIFICAÇÃO: LÂMPADA LED 20W BULBO BIVOLT. FLUXO LUMINOSO: 1800LM. TEMP. DE COR: 6500K . COR: BRANCO FRIO. ABERTURA: 270°. IRC: >80. POTÊNCIA: 20W. FREQUÊNCIA: 60HZ. TENSÃO: 100-240V (BIVOLT). FATOR DE POTÊNCIA: >0.92 CORRENTE ELÉTRICA: 0.144A(127V) / 0.090A(220V). GRAU DE PROTEÇÃO: IP20. VIDA ÚTIL: 25.000H. UNIDADE DE MEDIDA: POR UNIDADE - ELGIN - Valor Referência: 27,223

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AX Comércio de Equipamentos de Comunicação e Serviços LTDA	ELGIN	1.010 Unidade	13,190	13.321,900	Homologado em 05/05/2023 09:41:42 Por: CELSO LOPES CARDOSO



0036 - LÂMPADA LED 30W BULBO BIVOLT. ESPECIFICAÇÃO: LÂMPADA LED 30W BULBO BIVOLT. POTÊNCIA: 30 W. LUMINOSIDADE: 3.000 LÚMENS COR: BRANCO FRIO. DIMENSÃO: 22 X 12 X 12 CM. VOLTAGEM: AC 85-240V (BIVOLT). MATERIAL CORPO: PLÁSTICO. BASE: E27. ÂNGULO DE ABERTURA: 180°. VIDA ÚTIL: 25.000 H. UNIDADE DE MEDIDA: POR UNIDADE - LED YT - Valor Referência: 42,230

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	LED YT	3.081 Unidade	15,750	48.525,750	Homologado em 05/05/2023 09:41:42 Por: CELSO LOPES CARDOSO

0037 - LÂMPADA LED 30W BULBO BIVOLT. ESPECIFICAÇÃO: LÂMPADA LED 30W BULBO BIVOLT. POTÊNCIA: 30 W. LUMINOSIDADE: 3.000 LÚMENS COR: BRANCO FRIO. DIMENSÃO: 22 X 12 X 12 CM. VOLTAGEM: AC 85-240V (BIVOLT). MATERIAL CORPO: PLÁSTICO. BASE: E27. ÂNGULO DE ABERTURA: 180°. VIDA ÚTIL: 25.000 H. UNIDADE DE MEDIDA: POR UNIDADE - ULTRA LUZ - Valor Referência: 42,230

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. L. R. Araújo Comércio e Serviços	ULTRA LUZ	770 Unidade	14,700	11.319,000	Homologado em 05/05/2023 09:41:42 Por: CELSO LOPES CARDOSO

0038 - PLACA CEGA 4 X 4. ESPECIFICAÇÃO: PLACA CEGA. MATERIAL: PLÁSTICO. FORMATO: RETANGULAR. DIMENSÕES: 4 X 4 POL - WALMA - Valor Referência: 11,957

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAVALUZ COMERCIO LTDA.	WALMA	333 Unidade	2,660	885,780	Homologado em 05/05/2023 09:41:42 Por: CELSO LOPES CARDOSO

0039 - PLACA CEGA 4 X 2. ESPECIFICAÇÃO: PLACA CEGA. MATERIAL: PLÁSTICO. FORMATO: QUADRADO. DIMENSÕES: 4 X 2 POL. POR UNIDADE - WALMA - Valor Referência: 5,657

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAVALUZ COMERCIO LTDA.	WALMA	333 Unidade	1,580	526,140	Homologado em 05/05/2023 09:41:42 Por: CELSO LOPES CARDOSO

0040 - PLUG FEMEA. ESPECIFICAÇÃO: PLUGUE. TIPO: FÊMEA. NÚMERO PINOS: 3 UNIDADES. FORMATO: PINOS CILÍNDRICO. CORRENTE NOMINAL: 10 A. TENSÃO NOMINAL: 250 V. NÚMERO PÓLOS: 2 P + T. NORMAS TÉCNICAS: NBR 14136. UNIDADE DE MEDIDA: POR UNIDADE. - WALMA - Valor Referência: 12,960

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. L. R. Araújo Comércio e Serviços	WALMA	810 Unidade	2,670	2.162,700	Homologado em 05/05/2023 09:41:42 Por: CELSO LOPES CARDOSO

0041 - PLUG MACHO. Especificação: PLUGUE. TIPO: MACHO. NÚMERO PINOS: 3 UNIDADES. FORMATO PINOS: REDONDO. COR CORPO: CINZA. CORRENTE NOMINAL: 10 A, TENSÃO NOMINAL: 250 V. NÚMERO PÓLOS: 2 P + T. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PRENSA CABO DIAMETRO EXTERNO ATÉ 8MM, SAÍDA L A, NORMAS TÉCNICAS NBR 14136. APLICAÇÃO USO: REDES ELÉTRICAS. UNIDADE DE MEDIDA: POR UNIDADE - PLUG MACHO. Especificação: PLUGUE. - Valor Referência: 9,497

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
IT ASSUNCAO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	PLUG MACHO. Especificação: PLUGUE.	810 Unidade	2,340	1.895,400	Homologado em 05/05/2023 09:41:42 Por: CELSO LOPES CARDOSO

0042 - REFLETOR LED 400W BIVOLT. ESPECIFICAÇÃO: REFLETOR LED 400W BIVOLT. POTÊNCIA: 400W. TENSÃO: 90-240V(BIVOLT). FONTE DE ENERGIA: CA (CORRENTE ALTERNADA). TEMPERATURA DE TRABALHO: -40 GRAUS ~ 60 GRAUS.FREQUÊNCIA DE TRABALHO: 50 ~ 60 HZ.ÂNGULO DE ILUMINAÇÃO: 120°.VIDA ÚTIL ESTIMADA: MAIS DE 50.000 HORAS.MATERIAL DO CORPO: ALUMÍNIO PRETO.NÍVEL DE PROTEÇÃO: IP65, IP66, IP67.A PROVA D'ÁGUA - EMBULED - Valor Referência: 606,760

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAVALUZ COMERCIO LTDA.	EMBULED	106 Unidade	253,820	26.904,920	Homologado em 05/05/2023 09:41:42 Por: CELSO LOPES CARDOSO

0043 - REFLETOR LED 400W BIVOLT. ESPECIFICAÇÃO: REFLETOR LED 400W BIVOLT. POTÊNCIA: 400W. TENSÃO: 90-240V(BIVOLT). FONTE DE ENERGIA: CA (CORRENTE ALTERNADA). TEMPERATURA DE TRABALHO: -40 GRAUS ~ 60 GRAUS.FREQUÊNCIA DE TRABALHO: 50 ~ 60 HZ.ÂNGULO DE ILUMINAÇÃO: 120°.VIDA ÚTIL ESTIMADA: MAIS DE 50.000



**HORAS.MATERIAL DO CORPO: ALUMÍNIO PRETO.NÍVEL DE PROTEÇÃO: IP65, IP66, IP67.A PROVA D'ÁGUA - EMBULED - Valor Referência: 606,760**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAVALUZ COMERCIO LTDA.	EMBULED	26 Unidade	253,820	6.599,320	Homologado em 05/05/2023 09:41:42 Por: CELSO LOPES CARDOSO

**0044 - REFLETOR LED 100W BIVOLT. ESPECIFICAÇÃO: POTÊNCIA: 100W. MODELO: SMD. MATERIAL: ALUMÍNIO. TEMPERATURA DE COR: BRANCO FRIO (6000K) LUMINOSIDADE: 7000 LUMENS. VIDA ÚTIL ESTIMADA EM 25.000 HORAS.VOLTAGEM: AC110-240V (BIVOLT). FREQUÊNCIA: 50/60 HZ. ÂNGULO DE ABERTURA: 120°. TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: -20°C A 50°C. ECONOMIA DE ENERGIA EM ATÉ 80%. USO: EXTERNO COM PROTEÇÃO IP66 (À PROVA DE POEIRA E PROTEGIDO CONTRA JATO POTENTE DE ÁGUA). MEDIDA: DIMENSÕES: ALTURA: 133MM, LARGURA: 162MM. ESPESSURA: 27MM. - EMBULED - Valor Referência: 150,233**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAVALUZ COMERCIO LTDA.	EMBULED	385 Unidade	67,200	25.872,000	Homologado em 05/05/2023 09:41:42 Por: CELSO LOPES CARDOSO

**0045 - RELE FALTA DE FASE E TERRA. ESPECIFICAÇÃO: RELÉ FALTA DE FASE E TERRA. TENSÃO NOMINAL CONTATOS: 220 V. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: POSSUINDO LED PARA INDICAR O ESTADO DO RELÉ DE SA Í, REFERÊNCIA PPNF (COEL), GRAU PROTEÇÃO IP51, FIXAÇÃO ATRAVÉS DE TRILHO DIN (35 MM) OU PARAFUSO. POR UNIDADE - RFF - Valor Referência: 280,077**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	RFF	240 Unidade	270,000	64.800,000	Homologado em 05/05/2023 09:41:42 Por: CELSO LOPES CARDOSO

**0046 - RELE TÉRMICO TEMPORIZADO 28- 40 A. Especificação: CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ELEMENTOS BIMETÁLICOS, FAIXA DE AJUSTE ELEMENTO TEMPORIZADO 28- 40 A.POR UNIDADE - STEL - Valor Referência: 250,100**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAVALUZ COMERCIO LTDA.	STEL	191 Unidade	103,600	19.787,600	Homologado em 05/05/2023 09:41:42 Por: CELSO LOPES CARDOSO

**0047 - RELE FOTOELÉTRICO 110V. ESPECIFICAÇÃO : CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RELÉ FOTELÉTRICO, TENSÃO NOMINAL 110 V, POTÊNCIA NOMINAL 1000 W.POR UNIDADE - EXATRON - Valor Referência: 54,040**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAVALUZ COMERCIO LTDA.	EXATRON	291 Unidade	13,790	4.012,890	Homologado em 05/05/2023 09:41:42 Por: CELSO LOPES CARDOSO

**0048 - RELE FOTOELÉTRICO 220V. ESPECIFICAÇÃO : RELÉ FOTELÉTRICO, TENSÃO NOMINAL 220 V, POTÊNCIA NOMINAL 1000 W.POR UNIDADE - EXATRON - Valor Referência: 41,127**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAVALUZ COMERCIO LTDA.	EXATRON	700 Unidade	13,790	9.653,000	Homologado em 05/05/2023 09:41:42 Por: CELSO LOPES CARDOSO

**0049 - SOQUETE LÂMPADA PORCELANA E-27. ESPECIFICAÇÃO: SOQUETE LÂMPADA. MATERIAL: PORCELANA. APLICAÇÃO LÂMPADA: INCANDESCENTE. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BOCAL, BASE E-27POR UNIDADE - DECORLUX - Valor Referência: 6,680**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. L. R. Araújo Comércio e Serviços	DECORLUX	646 Unidade	1,860	1.201,560	Homologado em 05/05/2023 09:41:42 Por: CELSO LOPES CARDOSO

**0050 - SOQUETE LÂMPADA PORCELANA E-40. ESPECIFICAÇÃO: SOQUETE LÂMPADA. MATERIAL: PORCELANA. APLICAÇÃO LÂMPADA: INCANDESCENTE. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BOCAL, BASE E-40POR UNIDADE - DECORLUX - Valor Referência: 15,205**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. L. R. Araújo Comércio e Serviços	DECORLUX	646 Unidade	9,500	6.137,000	Homologado em 05/05/2023 09:41:42 Por: CELSO LOPES CARDOSO



0051 - CHAVE BOIA ELÉTRICA REGULADOR DE NÍVEL 25A CABO 1,5M. ESPECIFICAÇÃO: CABO ELÉTRICO DE MEDIDA: 1,5 METROS -127V 60HZ 1.5HP - 220V - 60HZ. GRAU DE PROTEÇÃO: IP68.TEMPERATURA DE: 0°C À 80°C. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LIGA A BOMBA QUANDO HÁ ÁGUA E DESLIGA NA FALTA DELA. LIGA A BOMBA COM RESERVATÓRIO VAZIO E DESLIGA COM RESERVATÓRIO CHEIO. UNIDADE DE MEDIDA: POR UNIDADE. - MARGIRIUS - Valor Referência: 75,383

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAVALUZ COMERCIO LTDA.	MARGIRIUS	116 Unidade	32,200	3.735,200	Homologado em 05/05/2023 09:41:42 Por: CELSO LOPES CARDOSO

0052 - LÂMPADA LED 50W BULBO BIVOLT. Especificação: LÂMPADA LED 50W BULBO BIVOLT. FLUXO. LUMINOSO: 4500LM. TEMP. DE COR: 6500K. (COR: BRANCO FRIO). ABERTURA: 270°. IRC: >80POTÊNCIA: 50W. FREQUÊNCIA: 60HZ.TENSÃO: 100-240V (BIVOLT). FATOR DE POTÊNCIA: >0.92. BASE: E27.CORRENTE ELÉTRICA: 0.340A(127V) / 0.196A(220V). GRAU DE PROTEÇÃO: IP20 VIDA ÚTIL: 25.000H. UNIDADE DE MEIDA: POR UNIDADE - ULTRA LUZ - Valor Referência: 75,243

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. L. R. Araújo Comércio e Serviços	ULTRA LUZ	395 Unidade	23,630	9.333,850	Homologado em 05/05/2023 09:41:42 Por: CELSO LOPES CARDOSO

CELSO LOPES CARDOSO

Autoridade Competente

